
  
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO CASARILE  

Al Consiglio di Istituto  
All’albo sito web  

Agli Atti 
Al D.s.g.a.  

          
Decreto n. 1739 del 09/05/2023 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi 
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 
dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 
15/02/2023 (CARE). 

CUP: B74C23000440001 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018 che disciplina il potere negoziale del Dirigente scolastico; 

VISTO   L’Avviso del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 36723 del 15/03/2023 per la  

Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 
25. Adesione all’iniziativa CARE. 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1087823 del 27/03/2023; 

VISTO l’Autorizzazione progetto prot. AOOGABMI-65546 trasmessa a questa Istituzione 
scolastica dal Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

I.C. NOVIGLIO - CASARILE
C.F. 80141530156 C.M. MIIC881004
A948FB5 - ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO CASARILE

Prot. 0002060/U del 09/05/2023 10:50



n.6 del 13/02/2023; 

  PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2023, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto: 
 

PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

10.2.2A-FSEPON-LO-2023-
33 “Per la scuola, 
competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I - Per la 
realizzazione di percorsi 
formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni 
provenienti dall’ Ucraina 

€ 9.123,00 

 

Il finanziamento sarà iscritto: 

 
ENTRATE Modello A 

 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento 

Unione Europea 

01 Fondi sociali 

europei (FSE)  

01 Pon per la scuola 

apprendimento alunni 

Ucraini 

€ 9.123,00 

 

USCITE 

Attività Voce destinazione Importo 

P02 Progetti in ambito 

Umanistico e sociale 

10 Progetto CARE € 9.123,00 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 
Annuale 2023 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza ai sensi 
dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
Pubblicizzazione 
Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e 

ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, 

con particolare riguardo a quelle Europee, viene pubblicato sul sito web dell’Istituto 

https://www.icnovigliocasarile.edu.it/. 

 

                                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                 Prof.ssa Mariagrazia Costantino 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

I.C. Noviglio Casarile-Scuola della Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado  
Via Verdi, 2 -  NOVIGLIO (MI) Tel.  029006437 Codice Fiscale 80141530156 

E-mail MIIC881004@istruzione.it –  Pec MIIC881004@pec.istruzione.it 
 

https://www.icnovigliocasarile.edu.it/
mailto:MIIC881004@istruzione.it
mailto:MIIC881004@pec.istruzione.it

		2023-05-09T10:19:42+0200
	MARIAGRAZIA COSTANTINO




